
FECHA NO. DESCRIPCION 437,588,194.75

LIB. CREDITO DEBITO SALDO

1/9/2021 TRANSFERENCIA 4,813,995.00$          442,402,189.75

1/9/2021 3047 PAGO POR ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS, PARA SER UTILIZADOS EN LA 

SECCION DE MANTENIMIENTO DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No. DGM-2021-00076. 189,862.00$          442,212,327.75

1/9/2021 3052
PAGO POR SERVICIO DE RADIOCOMUNICACION, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021. 46,020.00$            442,166,307.75

1/9/2021 3062
PAGO POR SEGURO MEDICO PARA EMPLEADOS DE ESTA DGM, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

AGOSTO 2021. 1,339,416.51$       440,826,891.24

1/9/2021 3066
PAGO POR SEGURO MEDICO PARA EMPLEADOS DE ESTA DGM, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

AGOSTO  2021. 109,037.44$          440,717,853.80

2/9/2021 TRANSFERENCIA 4,402,042.50$          445,119,896.30

3/9/2021 TRANSFERENCIA 5,554,713.75$          450,674,610.05

3/9/2021 3082 PAGO ADICIONAL SUELDOS PERSONAL TEMPORAL (D.G.M), ABRIL 2021. 177,085.44$          450,497,524.61

3/9/2021 3084

PAGO POR ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO E INSTALACION TIPO MANEJADORA DE   

5 y 10 TONELADAS PARA SER UTILIZADOS EN VARIAS AREAS DE ESTA  DGM, SEGÚN ORDEN DE 

COMPRA No. DGM-2021-00104. 748,600.00$          449,748,924.61

6/9/2021 TRANSFERENCIA 12,211,739.00$        461,960,663.61

6/9/2021 3088 PAGO COMPENSACIÓN ALIMENTICIA (DGM), AGOSTO 2021. 4,633,300.00$       457,327,363.61

7/9/2021 TRANSFERENCIA 4,949,292.50$          462,276,656.11

7/9/2021 3096

PAGO POR ADQUISICION DE TALONARIOS DE CONTROL DE INGRESOS DE NIÑOS, NIÑAS Y 

ADOLESCENTES PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES AEROPUERTOS DEL PAIS DE ESTA  

DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-00111. 128,030.00$          462,148,626.11

7/9/2021 3098

PAGO POR ADQUISICION DE TALONARIOS DE CONTROL DE INGRESOS DE TESORERIA PARA 

SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES PUESTOS FRONTERIZO DEL PAIS DE ESTA DGM, SEGÚN 

ORDEN DE COMPRA  No.DGM-2021-00077 131,098.00$          462,017,528.11

7/9/2021 3100
PAGO POR COMPRA DE 2 IMPRESORAS Y  5 UPS PARA LA IMPLEMENTACION DEL DOM-02 EN 

PUERTO TURISTICO ROMANA, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No. DGM-2021-00114. 56,286.00$            461,961,242.11

7/9/2021 3102
PAGO POR ADQUISICION DE REFRIGERIO PARA 60 PERSONAS, PARA DIFERENTES 

ACTIVIDADES DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA  No.DGM-2021-00125. 28,320.00$            461,932,922.11

7/9/2021 3105

PAGO POR ADQUISICION DE  (2) ROUTERS WIFI Y  (10) MEGAFONOS PARA SER UTILIZADOS EN 

LOS DIFERENTES AEROPUERTOS DEL PAIS DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-

2021-00109.116466.00 116,466.00$          461,816,456.11

7/9/2021 3119
PAGO POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA UTILIZADA EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS 

DE ESTA DGM, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO  2021. 1,601,572.01$       460,214,884.10

7/9/2021 3125

PAGO POR ADQUISICION DE LETREROS PUBLICITARIOS PARA SER UTILIZADOS POR LA 

DIVISION DE SERVICIOS GENERALES EN EL PLAN DE NORMALIZACION DE VENEZOLANOS  

(PNV) DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA  No.DGM-2021-00047. 268,332.00$          459,946,552.10

7/9/2021 3128
PAGO POR SERVICIOS DE TELEFONIA ALAMBRICA UTILIZADA POR ESTA DGM, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2021. 2,256,467.26$       457,690,084.84

8/9/2021 TRANSFERENCIA 4,395,640.00$          462,085,724.84

8/9/2021 3138 PAGO ADICIONAL SUELDOS PERSONAL TEMPORAL (D.G.M), MARZO 2021. 63,397.71$            462,022,327.13

8/9/2021 3140
PAGO POR SERVICIO DE CONECTIVIDAD INALAMBRICA,  CORRESPONDIENTE AL MES DE 

AGOSTO 2021. 65,487.50$            461,956,839.63

8/9/2021 3143
PAGO POR SERVICIOS DE TELEFONIA DIRECTA, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021, 

DE ESTA DGM. 2,622.90$              461,954,216.73

8/9/2021 3146
PAGO POR SERVICIO DE INTERNET BANDA ANCHA, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 

2021. 4,784.00$              461,949,432.73

8/9/2021 3151
PAGO POR COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS PARA USO DE DIFERENTES AREAS DE ESTA 

DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA  No.DGM-2021-00107. 44,049.93$            461,905,382.80

8/9/2021 3154
PAGO POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y RECOGIDA DE BASURA, DEL LOCAL DE LA DGM 

EN SANTIAGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2021. 3,602.00$              461,901,780.80

8/9/2021 3161
PAGO POR SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE SOLUCION  IVR DE  24 CANALES BRINDADOS A 

ESTA DGM, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021. 127,567.44$          461,774,213.36

8/9/2021 3170

PAGO POR ADQUISICION DE 11 ASPIRADORAS PARA SER UTILIZADAS POR LOS SOPORTES 

TECNICOS DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA 

No.DGM-2021-00108. 81,125.00$            461,693,088.36

8/9/2021 3172 PAGO POR ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA SER UTILIZADO EN EL CENTRO DE ACOGIDA 

DEL VACACIONAL DE HAINA DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-00074. 59,293.91$            461,633,794.45

9/9/2021 TRANSFERENCIA 4,457,381.25$          466,091,175.70

9/9/2021 3174 PAGO ADICIONAL SUELDOS PERSONAL TEMPORAL (D.G.M), MAYO 2021. 615,174.71$          465,476,000.99

9/9/2021 3176 PAGO ADICIONAL SUELDOS PERSONAL TEMPORAL, JUNIO 2021. 2,665,622.34$       462,810,378.65

9/9/2021 3178
PAGO POR SERVICIOS ESPECIALES DE INTELIGENCIA, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

SEPTIEMBRE  2021. 6,000,000.00$       456,810,378.65

9/9/2021 3181

PAGO POR ADQUISICION DE MESAS PLEGABLES PARA SER UTILIZADOS EN EL PLAN DE 

NORMALIZACION DE VENEZOLANOS EN ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-

00048. 95,633.10$            456,714,745.55

9/9/2021 3184
PAGO POR ADQUISICION DE 5 BUZONES DE SUGERENCIA PARA SER UTILIZADO EN ESTA DGM, 

SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-00064. 11,682.00$            456,703,063.55

9/9/2021 3188
PAGO POR SERVICIO DE TELEFONOS TIPO FLOTA UTILIZADO POR ESTA DGM, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2021. 428,544.03$          456,274,519.52

10/9/2021 TRANSFERENCIA 5,988,875.00$          462,263,394.52

10/9/2021 3199 PAGO DIFERENCIA DE SUELDOS TEMPORAL (DGM), JULIO 2021. 56,492.10$            462,206,902.42

10/9/2021 3206
PAGO POR APORTE PARA EL SOSTENIMIENTO DE LA OPERACIÓN DEL ESPACIO QUE OCUPA EL 

DATA CENTER DEL ESTADO DOMINICANO, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021. 262,579.50$          461,944,322.92

13/9/2021 TRANSFERENCIA 10,709,829.00$        472,654,151.92

14/9/2021 TRANSFERENCIA 6,971,218.75$          479,625,370.67

LIBRO BANCO
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15/9/2021 TRANSFERENCIA 4,871,651.94$          484,497,022.61

16/9/2021 TRANSFERENCIA 5,465,756.25$          489,962,778.86

16/9/2021 3231
PAGO DE SERVICIOS POR CONCEPTO DE LEGALIZACION DE VARIOS DOCUMENTOS DE ESTA  

DGM. 24,780.00$            489,937,998.86

16/9/2021 3238
PAGO POR ADQUISICION DE PASO RAPIDO DE PEAJE PARA SER UTILIZADOS EN LA FLOTILLA 

DE VEHICULOS DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA  No.DGM-2021-00090. 300,000.00$          489,637,998.86

17/9/2021 TRANSFERENCIA 4,615,093.75$          494,253,092.61

17/9/2021 3247 PAGO SUELDOS FIJOS II (D.G.M), SEPTIEMBRE 2021. 8,225,572.32$       486,027,520.29

17/9/2021 3249 PAGO SUELDOS PERSONAL TEMPORAL (D.G.M), SEPTIEMBRE 2021. 25,548,861.16$     460,478,659.13

17/9/2021 3251 PAGO COMPENSACION SERVICIOS SEGURIDAD (D.G.M), SEPTIEMBRE 2021. 4,902,637.00$       455,576,022.13

17/9/2021 3253 PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS AEROPUERTO LAS AMÉRICAS, MAYO 2021. 558,075.00$          455,017,947.13

17/9/2021 3255 PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS AEROPUERTO PUNTA CANA, MAYO 2021. 418,575.00$          454,599,372.13

17/9/2021 3257 PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS AEROPUERTO LA ROMANA, MAYO 2021. 1,125.00$              454,598,247.13

17/9/2021 3259 PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS AEROPUERTO PUERTO PLATA, MAYO 2021. 64,912.00$            454,533,335.13

17/9/2021 3261 PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS AEROPUERTO CIBAO, MAYO 2021. 208,837.50$          454,324,497.63

17/9/2021 3263 PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS PUERTO DE SANTO DOMINGO, MAYO 2021. 4,500.00$              454,319,997.63

17/9/2021 3265 HORAS EXTRAORDINARIAS PUERTO MULTIMODAL CAUCEDO, MAYO 2021. 24,000.00$            454,295,997.63

17/9/2021 3267 PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS PUERTO DE HAINA, MAYO 2021. 30,750.00$            454,265,247.63

17/9/2021 3271
PAGO POR CONCEPTO DE LEGALIZACION DE CONTRATOS Y LEVANTAMIENTOS DE ACTAS DE 

DIFERENTES PROCESOS DE ESTA DGM. 71,980.00$            454,193,267.63

17/9/2021 3275 PAGO POR SERVICIO DE LEGALIZACION DE VARIOS DOCUMENTOS DE ESTA DGM. 97,940.00$            454,095,327.63

17/9/2021 3277

PAGO POR ADQUISICION DE PINTURA Y MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN EL 

MANTENIMEINTO DE ESTA SEDE CENTRAL DE LA DGM. SEGÚN ORDEN DE COMPRA No. DGM-

2021-00097. 80,378.49$            454,014,949.14

17/9/2021 3282

PAGO POR ADQUISICION DE 3 COMPUTADORAS Y 6 LAPTOP PARA SER UTILIZADAS EN EL 

PUERTO DE LA ROMANA DE ESTA INSTITUCION. SEGÚN ORDEN DE COMPRA No. DGM-2021-

00113. 565,628.28$          453,449,320.86

17/9/2021 3285
PAGO POR ADQUISICION DE LICENCIAS ABOVE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS ALL APP. PARA 

SER UTILIZADA EN EL DEPARTAMENTO DE RELACIONES PUBLICAS. 121,935.44$          453,327,385.42

17/9/2021 3289
PAGO POR ADQUISICION DE EQUIPOS ANTIMOTINES COMPLETO PARA SER UTILIZADO EN 

ESTA DGM. SEGÚN ORDEN DE COMPRA No. BS-0009159-2019. 643,100.00$          452,684,285.42

17//92021 3292
PAGO POR ADQUISICION DE TV LED/LCD Y BASES PARA SER UTILIZADAS EN DIFERENTES 

AREAS DE ESTA DGM. 114,578.00$          452,569,707.42

17/9/2021 3296
PAGO POR SERVICIOS POR CONCEPTOS DE LEGALIZACION DE CONTRATOS Y 

LEVANTAMIENTO DE ACTAS DE DIFERENTES PROCESOS DE ESTA DGM. 105,020.00$          452,464,687.42

17/9/2021 3301
PAGO POR SEGURO DE VIDA COLECTIVO PARA EMPLEADOS DE ESTA  DGM. 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021. 281,348.00$          452,183,339.42

17/9/2021 3303
PAGO POR LEGALIZACION DE DOS CONTRATOS DE TRABAJO TEMPORAL A EMPLEADOS DE 

ESTA  DGM. 7,080.00$              452,176,259.42

17/9/2021 3306
PAGO POR SERVICIO DE RADIOCOMUNICACION, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 

2021. 46,020.50$            452,130,238.92

20/9/2021 TRANSFERENCIA 10,839,455.10$        462,969,694.02

20/9/2021 3330
PAGO POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VARIOS VEHICULOS PROPIEDAD 

DE ESTA DGM, SEGÚN CONTRATO No.BS-0011138-2021. 1,810,000.00$       461,159,694.02

20/9/2021 3344

PAGO POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REPARACION DE VEHICULOS DE 

EMERGENCIA, PARA SER UTILIZADOS EN LA SECCION DE TRANSPORTACION DE ESTA DE  

DGM,  SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-00063. 542,328.00$          460,617,366.02

21/9/2021 TRANSFERENCIA 4,823,105.00$          465,440,471.02

21/9/2021 3355

PAGO POR SERVICIO DE REPARACION DE ELECTRICIDAD AUTOMOTRIZ, REFRIGERACION, 

TREN DELANTERO Y FRENOS PARA VARIOS VEHICULOS DE ESTA DGM, SEGÚN CONTRATO 

No.BS-0010805-2021. 1,425,072.72$       464,015,398.30

21/9/2021 3357
PAGO POR ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA SER UTILIZADOS EN LA CARNETIZACION DE 

EXTRANJEROS DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-00098. 15,730,980.02$     448,284,418.28

21/9/2021 3359 PAGO POR ADQUISICION DE  (30) LUPAS PARA LOS INSPECTORES DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CIBAO DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA  No.DGM-2021-00110. 23,718.00$            448,260,700.28

21/9/2021 3361
PAGO POR ADQUISICION DE FOLDERS Y BOLSAS INSTITUCIONALES PARA SER UTILIZADAS EN 

ESTA  DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-00119. 384,090.00$          447,876,610.28

21/9/2021 3363

PAGO POR COMPRA DE 57 MOUSE USB, 10 AURICULARES, 50 ADAPTADORES DE ENCHUFES, 6 

UPS, 15 ADAPTADORES HDMI, 1 DISCO DURO, 3  TABLETAS Y 12 BOCINAS PARA SER 

UTILIZADOS EN ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA  No.DGM-2021-00073. 569,963.60$          447,306,646.68

22/9/2021 TRANSFERENCIA 3,907,714.50$          451,214,361.18

22/9/2021 3374

PAGO POR SERVICIO DE PUBLICIDAD DE CONVOCATORIA A LICITACION PUBLICA SOBRE 

ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MIGRATORIOS PARA ESTA  DGM. SEGÚN 

ORDEN No. DGM-2021-00105. 66,906.00$            451,147,455.18

22/9/2021 3375
PAGO POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA 

DGM, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO  2021. 75,119.37$            451,072,335.81

22/9/2021 3378

PAGO POR SERVICIO DE CONVOCATORIA A LICITACION PUBLICA, PARA LA COMPRA DE 3 

CAMIONETAS DE DOBLE CABINA Y 2 AUTOBUSES, PARA SER UTILIZADAS EN ESTA DGM. 

SEGÚN ORDEN No. DGM-2021-00126. 66,906.00$            451,005,429.81

22/9/2021 3388
PAGO POR ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA DE LA SUB-DIRECCION DE PUERTO PLATA, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2021. 39,264.50$            450,966,165.31

22/9/2021 3394
PAGO POR ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA DE LA  SUB-DIRECCION DE PUERTO PLATA DE 

ESTA DGM, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021. 39,264.50$            450,926,900.81

23/9/2021 TRANSFERRENCIA 3,399,977.50$          454,326,878.31

27/9/2021 TRANSFERENCIA 10,151,739.99$        464,478,618.30

27/9/2021 3409
PAGO POR RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS (BASURA)  DE LA SEDE CENTRAL DE ESTA D.G.M, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE  2021. 6,452.00$              464,472,166.30

27/9/2021 3412

PAGO POR ADQUISICION DE 100 SILLAS PLASTICAS SIN BRAZO, PARA SER UTILIZADAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE DEPORTACIONES DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-

00089. 43,549.08$            464,428,617.22

27/9/2021 3416

PAGO POR ADQUISICION DE COLCHONES Y JUEGO DE SABANAS PARA SER UTILIZADOS EN EL 

PERSONAL NOCTURNO DEL AEROPUERTO INT. DEL CIBAO DE ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE 

COMPRA No.DGM-2021-00099. 33,069.50$            464,395,547.72

28/9/2021 TRANSFERENCIA 2,609,812.50$          467,005,360.22

28/9/2021 3422
PAGO POR ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINAS, PARA SER UTILIZADO EN LAS 

INSTALACIONES DE ESTA  DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA  No.DGM-2021-00060. 52,911.20$            466,952,449.02

28/9/2021 3426
PAGO POR CONFECCION DE TARJETAS DE REPRESENTACION, EN OPALINA Y LOGO DE LA 

DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA  No. DGM-2021-00088. 68,392.80$            466,884,056.22



28/9/2021 3428

PAGO POR ADQUISICION DE BATERIAS MOTOROLA, AROS DE LUZ, AIRE COMPRIMIDO Y 

CABLE PARA TELEFONOS, PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE ESTA DGM, 

SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-00134. 78,462.92$            466,805,593.30

29/9/2021 TRANSFERENCIA 3,224,858.81$          470,030,452.11

29/9/2021 3433
PAGO POR SEGURO MEDICO PARA EMPLEADOS DE ESTA DGM, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

SEPTIEMBRE 2021. 113,898.44$          469,916,553.67

29/9/2021 3438

PAGO POR ADQUISICION DE BATERIA 24F60 PERFOMANCE, PARA USO DE LA CAMIONETA 

MITSUBISHI L200,F-94 PERTENECIENTE A ESTA DGM, SEGÚN ORDEN DE COMPRA No.DGM-2021-

00142. 7,200.01$              469,909,353.66

30/9/2021 TRANSFERENCIA 4,393,367.50$          474,302,721.16

30/9/2021 SIRITE 27,455,803.00$        501,758,524.16

30/9/2021 CARGOS SIRITE 476,502.53$          501,282,021.63

30/9/2021 DEVOLUCION FONDOS POR REINTEGRO 280,317.28$             501,562,338.91

30/9/2021 LIBRAMIENTOS ANULADOS NO.2742 10 DE AGOSTO 2021. 43,549.08$               501,605,887.99

30/9/2021 TRANSFEREBCIA A LA CTA. FONDO REPONIBLE 1,576,367.61$       500,029,520.38

150,536,928.95$      88,095,602.82$     500,029,520.38

            Eunice Bress Bress            .

        Encargada De Tesorería

             PREPARADO POR

            Giselle Marzan Mercado            .

  Encargada De Contabilidad ………….……...           .

REVISADO POR……..……………………

Balance  al 30/09/2021


